
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  108 DEL  05-08-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/
2022 - ART. 175, COMMA 4, DEL D. LGS. 267/2000.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  cinque del mese
di agosto alle ore 17:30, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Municipale nelle persone dei signori:

======================================================================

MARINELLI RENZO SINDACO P
GREGORI ESPERIA VICE SINDACO P
LEONELLI PATRIZIO ASSESSORE P
PUPILLI ROBERTO ASSESSORE P
TORREGIANI ELISABETTA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  5  In carica n.  5 Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. BISELLO DR.SSA ROBERTA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. MARINELLI RENZO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 108 del 05-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Assunti i poteri del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs.vo n.
267/2000, che testualmente recita: “Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono
essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica,
a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e
comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto
termine”;

Richiamata la deliberazione Consiliare n. 9 dell'11 maggio 2020 con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione e il Bilancio di Previsione per il triennio 2020-2022;

Richiamata la delibera n. 71/GC del 27/05/2020 e dato atto che per errore materiale non è stata
ratificata per cui è decaduta ed è necessario riapprovare le varizioni in essa contenute;

Visti i provvedimenti relativi all'emergenza COVID-19 emanati dal Governo e dal Ministro per la
Pubblica Amministrazione;

Rilevato che, il requisito dell’urgenza risulta motivato dalla necessità di attivare le procedure
necessarie per eseguire gli interventi di adeguamento e adattamento funzionale delle aule
didattiche e degli spazi scolastici, prima della riapertura scolastica, interventi finanziati da Fondi
FERS erogati dal Ministero dell’Istruzione a seguito all’emergenza sanitaria da Covid-19, oltre
ad altre necessità di spesa originate dall'emergenza  stessa;

Visti i prospetti riportati in allegato sotto le lettera A) per le variazioni in conto capitale e  B) per
le variazioni di parte corrente, contenenti l’elenco dettagliato delle variazioni di competenza e di
cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2020/2022, annualità 2020, redatti
secondo lo schema D.Lgs. n. 118/2011, avente funzione autorizzatoria;

Visto l’articolo 175 del D.Lgs.vo n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 118/2011;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Acquisito agli atti il parere favorevole del Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’ art.
153 del D. Lgs. n. 267/2000;

P R O P O N E

1. Di dare atto di quanto espresso in narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del

presente provvedimento;

2.di apportare al bilancio di previsione 2020/2022, approvato secondo lo schema di cui al

D.Lgs. n. 118/2011, le variazioni di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, comma 2, del

D. Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate nell’allegato A) per la variazione di parte capitale e

nell’allegato B) per la variazione di parte corrente, che costituiscono parte integrante e

sostanziale del presente atto;

DELIBERA DI GIUNTA n. 108 del 05-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



3. di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati

dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del

D.Lgs. n. 267/2000;

4. di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale ai sensi dell’art.

175, comma 4 del D.Lgs 267/2000.

5. di inviare la presente deliberazione al Tesoriere comunale.

E S P R I M E

parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 e

153 del D.Lgs..n. 267/2000.

Castelraimondo, 30.07.2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dr.ssa Paola Cingolani

LA GIUNTA COMUNALE

Vista  e  qui  richiamata  integralmente  nei  contenuti,  la proposta di deliberazione del
Responsabile del Servizio Fiananziario dell'Ente;
Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;
Preso atto del parere favorevole espresso, ai sensi dell'art. 49  del  D.Lgs. 267/00,  sulla  citata
proposta:
- dal Responsabile del Servizio Finanziario  dell'Ente, per quanto  riguarda  la regolarita' tecnica
e contabile;
All'unanimità dei voti espressi dai presenti per alzata di mano,

D E L I B E R A

1. Di dare atto di quanto espresso in narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del

presente provvedimento;

2.di apportare al bilancio di previsione 2020/2022, approvato secondo lo schema di cui al

D.Lgs. n. 118/2011, le variazioni di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, comma 2, del

D. Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate nell’allegato A) per la variazione di parte capitale e

nell’allegato B) per la variazione di parte corrente, che costituiscono parte integrante e

sostanziale del presente atto;

3. di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati

dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del

D.Lgs. n. 267/2000;

4. di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale ai sensi dell’art.

175, comma 4 del D.Lgs 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 108 del 05-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



5. di inviare la presente deliberazione al Tesoriere comunale.

DELIBERA DI GIUNTA n. 108 del 05-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL SINDACO                          IL SEGRETARIO

F.to MARINELLI RENZO   F.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 17-08-20                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  17-08-20             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 17-08-20 al 01-09-20 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

DELIBERA DI GIUNTA n. 108 del 05-08-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


